PORTARIA Nº. 4709,  de 03 de janeiro de 2022

ALTERA A PORTARIA Nº. 4338, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2020; SUBSTITUI

MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E

INSTÂNCIA DE CONTROLE SOCIAL DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA –

CMAS DE DESTERRO DO MELO

A PREFEITA MUNICIPAL DE DESTERRO DO MELO, no uso de suas atribuições

legais, em especial a que lhe confere o inciso VI do art.66 da Lei Orgânica Municipal e,

              CONSIDERANDO que foram nomeados os membros do conselho municipal

de Assistência Social e instância de controle social do Programa Bolsa Família, nos

termos da Portaria nº. 4338/2020, de 10 de novembro de 2020;

CONSIDERANDO que a servidora Tatiane Aparecida Amaral da Silva, não se

encontra mais na condição de Gestora do Bolsa Família, razão pela qual deverá ocorrer

a substituição dessa servidora nomeada como membro titular do conselho municipal

de Assistência Social e instância de controle social do Programa Bolsa Família, no qual

passa a ser membro suplente;

RESOLVE:

Art.1º. Fica alterada a Portaria nº. 4338, de 10 de novembro de 2020, para

substituir a servidora Tatiane Aparecida Amaral da Silva,  nomeada como membro do

conselho municipal de Assistência Social e instância de controle social do Programa

Bolsa Família, ficando nomeada,  a mesma como suplente, tendo como titular

Christian Coelho Rosa, como representantes do Setor de Assistência Social.

Art.2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desterro do Melo, 03 de janeiro de 2022.

Mayara Garcia Lopes da Silva Tafuri.

Prefeita Municipal